Najświętsza Maryja Panna nie była męczenniczką we właściwym tego słowa znaczeniu, gdyż nie poniosła śmierci dla Chrystusa. Pseudo-Hieronim uważał jednak, iż można Maryję nazwać męczenniczką ze względu na wielkość jej cierpienia¹⁵⁰. Jan z Kwidzyna, idąc za św. Tomaszem z Akwinu, przyznaje Najświętszej Maryi Pannie jednak tylko tytuł dziewicy¹⁵¹.

Najświętsza Maryja Panna była obecna przy wniebowstąpieniu Chrystusa na Górze Oliwnej¹⁵². Sama wniebowzięta znajduje się w niebie

¹⁴⁷ „Simi modo potest dici te tristitia et leticia, compassione et congratulacione beatissime Marie virginis, que tempore passionis maximum habuit gaudium et maximum tristitiam. Nam cum gaudium sit delectatio in bono et de bono, bonum uero est duplex scilicet bonum summum increatum et bonum summum creatum, (hoc fuit redemptio humani generis). Et illa duo mouebant affectum beate uirginis tempore passionis in summo, quia cognouit quod per passionem Deo summo maximum fieret honor et generi humano maximum acquireretur bonum, uidelicet eius redemptio. Et de utroque horum summe delectabatur et per consequens summe letabatur. Maxime etiam tristis fuit et Filio compaciebatur, quia apprehendit passionem eius ut suo appetitui naturali summe contrariam. Et sic causauit passio Filij in ea summum dolorem, sicut consideracio eiusdem passionis, prout fuit ipsa redemptio generis humani et via seu medium ad summum delectabile, in ea causauit summam delectacionem”. (Exposicio: art. IV, jw. k. 28 v d). — Por. Bonaventura: In I Lib. Sent. d. 48.

¹⁴⁸ „... et quia tempore passionis ante conuersionem latronis sola uirgo habuit fidem et compassionem crucifixi Dei et hominis, immo ipsa sola est cui datum priuilegium compassionis, quod ei Filius communicare decreuit, ut ipsam participem faceret beneficio redemptiois, ut sicut totus mundus obligatur Filio propter passionem, ita obligaretur matri diuine propter compassionem, et fieret mater omnium per recitacionem; caretque idem causa gaudij spiritualis, quia in passione facta est mater sui redemptoris”. (Exposicio: art. IV, jw. k. 28 v d—29 a).

¹⁴⁹ P. s. — Albertus Magnus: *Mariale*. Strassburg 1485. Inc. nr 52 biblioteki Warm. Seminarium Duchownego w Olsztynie: „Queritur circa hoc sicut deus simul in passione habuit gaudium summum et summum bonum, vtrum beatissima virgo simul habuerit vtrumque” (k. 59 a—v c); „De privilegio quod est communicatio passionis” (k. 58 a—59 a). — Por. B. Korosak OFM: *Mariologia S. Alberti Magni eiusque coequalium*. Roma 1954.

¹⁵⁰ Exposicio: art. XII, jw. k. 73 b; Łk 2,25.